
平成 25年 8月 22日（木） 

関係高等学校長 様 

千葉県高等学校教育研究会 

視聴覚部会長 本城 学  

( 公印省略 ) 

第 18回校内放送指導者研修会について（依頼） 

 

 平素は当部会の活動に対し、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、校務ご多忙な折、誠に恐縮ですが、担当職員の派遣についてご配慮くださいますよ

うお願い致します。なお、本部会に未加盟の学校にもご案内を差し上げております。日頃の活動にお

いて、教員主導での放送委員会の活動が活性化されていない学校に新風を入れる良いきっかけになり

ます。ぜひ、委員会活 動の勉強の場として、若い先生方の積極的なご参加をお待ちしております。も

ちろん研修内容に興味・関心のある先生方のご参加もお待ちしております。 

 

記 

 

１．目 的   校内放送教育活動をさらに発展、充実させるため 

 

２．対象者   視聴覚担当職員、放送部（委員会）顧問・関係職員 

        および今後放送部（委員会）に携わろうと考えている教職員 

 

３．日 時   平成 25年 9月 25日（水）  10：00～16：00 

 

４．会 場   東京情報大学 千葉ステーションキャンパス 

         〒260－0028  千葉市中央区新町 18-10 

                 電話番号：043－441－8500 

＊ JR「千葉」駅下車、徒歩 3分の場所にあります。 

＊ 駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。 

＊ 午後まで参加される方は、昼食の準備をお願いします。 

 

５．日 程    

 

   (9：30 役員集合) 

  10：00～10：30  受 付 

  10：30～10：45  開会式 

  10：45～12：15  講座Ⅰ 

  12：15～13：15  昼食 

  13：15～15：30  講座Ⅱ 

  15：30～16：00  閉会式・諸連絡 



 

 

６．内 容 

 

講座Ⅰ 

NHK制作ディレクターによるラジオドキュメントの作り方について 

（講演していただく制作ディレクターは現在NHKに派遣依頼を申請中です。）  

 

講座Ⅱ 

   吉野先生（県立長生高校）による朗読指導についての講義と、樋坂先生（県立柏の葉高校）に

よるアナウンスについての講義の２部構成 

 

７．お問い合わせ・申込み 

 

下記の参加申込書に必要事項を記入し、平成 25年 9月 18日(水)までに e-mailにてお申し込みくだ

さい。http://homepage3.nifty.com/ncon-chiba/index.html ←このホームページアドレスにアクセス

し、申込みファイルをダウンロードしたものに必要事項を記入しメールで送信してください。ダウン

ロードがうまくいかない等の理由で申込みファイルが手に入らない場合、ご連絡を頂ければ申込みフ

ァイルを返信いたします。また、郵送やFaxでの申込みも可能です。下記に住所、Fax番号を載せて

おきますので、ご参照ください。 

 

多くの先生方の参加をお待ちしております。 

お問い合わせ・申込先 

 東海大学付属浦安高等学校   中尾 龍平 宛 

 〒279－8558  千葉県浦安市東野３－１１－１ 

   TEL：047－351－2371  FAX：047－351－2373  e-mail：nakao@urayasu.tokai.ed.jp 

 

http://homepage3.nifty.com/ncon-chiba/index.html
mailto:nakao@urayasu.tokai.ed.jp

